
ČÍSLO 1 • LEDEN 2013 • WWW.RAJECKO.CZ

VYDALA: OBEC RÁJEČKO, NÁM. 1.MÁJE Č. 250, RÁJEČKO 679 02 • TEL./FAX: 516 432 629 • OURAJECKO@RAJECKO.CZ

Rozpočet obce Ráječko na rok 2014

ČÍSLO 1 • LEDEN 2014 • WWW.RAJECKO.CZ

Ráječkovský zpravodajRáječkovský zpravodaj

str. 8

informační měsíčník zdarma

Kurzy Mateřského centra Rajčátko str. 10

Tříkrálová sbírka 2014
Vážení občané,
koncem loňského roku jsme Vás požádali
o pomoc při uskutečnění Tříkrálové sbírky 
2014 v naší obci. Jelikož jsme se setkali s vel-
kým porozuměním, vstřícností a pomocnou 
rukou z Vaší strany, chtěli bychom Vám mno-
hokrát poděkovat.
V obci Ráječko se vybralo v roce 2014  - 25 081,- Kč. 

Rekordní vybraná částka Tříkrálové sbírky v Oblastní charitě Blansko 1 580 948 Kč,
což je o 78 124 Kč více, jak v roce 2013. 

Vybrané fi nance budou použity na tyto záměry Tříkrálové sbírky 2014 Oblastní charity 
Blansko: 

• Lidé bez domova a v hmotné nouzi potřebují konkrétní pomoc 
• Linka důvěry je nablízku lidem v tísni 
• Pomáháme seniorům a nemocným v našich službách – Charitní ošetřovatelská služba, 

Charitní pečovatelská služba, Domácí hospicová péče, Odlehčovací služba 
• Žijeme spolu – děti, mládež, senioři 
• Podpora ohrožených rodin

Oblastní charita Blansko tímto děkuje všem, kteří vlídně přijali koledníky a přispěli do jejich 
pokladniček. Stejné díky patří i koledníkům, kteří věnovali nezištně svůj čas ve prospěch pomoci 
druhým.

● DĚKUJEME!

SK Olympia Ráječko
zve všechny své příznivce na

XX. PLES SK OLYMPIA RÁJEČKO
Stará škola v Ráječku

 pátek  21.února 2014 od 20.00 hodin.
Hraje skupina NOTA BENE.

Připraveno občerstvení, předtančení a překvapení
Předprodej vstupenek  na Obecním úřadě  Ráječko.



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20142 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 3

Slovo starosty

Vážení občané,
začátek nového roku bývá vždy obdobím bilancování roku předchozího a plánování roku 
nového. 

Dovolte mi také krátké zhodnocení a pár plánů. Rok 2013 byl rokem dalo by se říct přechod-
ným z hlediska fi nancování obcí. Začal totiž platit nový zákon o rozpočtovém určení daní. Ten 
měl přinést menším obcím více fi nančních prostředků na úkor větších měst. Měl se tak alespoň 
částečně vyrovnat rozdíl mezi městy a venkovem, kdy například Praha měla příjem ze státního 
rozpočtu 20 tisíc na jednoho obyvatele a Ráječko 7 tisíc. Slibovaný příjem pro obce naší velikosti 
měl činit 9 tisíc na hlavu, u velkých měst mělo dojít ke snížení na cca 17 tisíc. Na začátku roku ale 
nikdo nevěděl, jaká částka to skutečně bude. Při sestavování rozpočtu obce jsme proto byli obe-
zřetní a nenechali se zlákat předpokladem velkého zvýšení příjmů a drželi se při zemi na střed-
ních hodnotách navýšení. To se nám vyplatilo, k navýšení příjmů pro naši obec sice došlo, ale ne 
v takové výši jak bylo prezentováno sdělovacími prostředky. Nakonec podíl daňových příjmů pro 
naši obec činil 8,3 tisíce na osobu trvale žijící v obci.    

Co se v roce 2013 v Ráječku dělo? Tradičně obec podporovala spolky a zájmové organizace 
působící na území obce, kterých zde je 15. Samozřejmě naši podporu měla i Základní a mateř-
ská škola. Proběhlo mnoho kulturních, společenských a sportovních akcí, které snad ani nebudu 
vyjmenovávat. 

První větší stavební akcí na jaře byla revitalizace a obnova zeleně na hřbitově. Na tento projekt 
se obci podařilo získat dotaci z Evropské unie (EU) a Státního fondu životního prostředí (SFŽP) 
ve výši 75 % z celkových uznatelných nákladů. Došlo k vyřezání poškozených a neperspektivních 
dřevin a dosázení nových stromů, trvalek a trávníků. Myslím, že efekt už se projeví v letošním 
roce, kdy stromy a trvalky budou kvést. Celkový dojem by měl být takový, že v každém ročním 
období mimo zimy by na hřbitově něco kvetlo. 

S fi rmou Sita, která v naší obci zajišťuje sběr a svoz odpadů jsme se dohodli na umístění kon-
tejnerů na biologicky rozložitelný odpad, také byly doplněny kontejnery na ostatní druhy tříděné-
ho odpadu a vytvořeno nové sběrné místo na náměstí 1. máje. 

V návaznosti na dohodu s Blanskem o vybudování cyklostezky mezi Ráječkem a Blanskem, 
město Blansko zbudovalo část cyklostezky na svém katastru, včetně mostu přes Hornolhotský 
potok. Ráječko vybudovalo napojení na obslužnou komunikaci na svém katastru a připravuje 
vybudování nového povrchu této komunikace. Již dnes je cyklostezka funkční a mohou ji využít 
jak cyklisté, tak chodci k bezpečné cestě do Blanska. Jednáme s vedením Blanska o pokračování 
této cyklostezky směrem do města až ke křižovatce u Kaufl andu.

Byl položen nový asfaltový povrch na místní komunikaci v ulici Skalky a Padělky a opraveno 
napojení ulice Okružní na hlavní silnici a křižovatku s ulicí Skalky. 

I díky Vám občanům, kteří jste se zapojili do internetového hlasování, jsme uspěli s žádostí o 
dotaci u nadace fi rmy ČEZ na osvětlení přechodu na obchvatu Ráječka. Jeho budování začne v 
jarních měsících, jak to počasí dovolí. 

Byly vyměněny vstupní dveře ve Staré škole, které již byly v havarijním stavu. 
V průběhu roku jsme spolupracovali s Pozemkovým úřadem na pozemkových úpravách, které 

by měly zjednodušit a hlavně sjednotit a zpřesnit katastrální mapy katastru naší obce. 
Uspěli jsme se žádostí o dotaci z OPŽP na snížení prašnosti v naší obci. V rámci tohoto pro-

gramu jsme zakoupili zametací vůz. Jeho cenu z 90% pokryla evropská dotace. Tento vůz začne 
pracovat v jarních měsících a využití najde po celý rok.  

Dále jsme podali žádost o dotaci na přístavbu Základní a Mateřské školy v Ráječku v rámci 

Výpis Usnesení z jednání zastupitelstva
konaného dne 11.12.2013 
 Zastupitelstvo  obce bere na vědomí zprávu 
z jednání Rady obce. 
 Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu   
fi nančního výboru zastupitelstva obce . 
 Zastupitelstvo obce schvaluje   přílohu 
č.1/2014 ke smlouvě o sběru, svozu a odstra-
nění odpadu číslo 682002 – identifi kační list 
objednatele mezi obcí Ráječko a společností 
SITA CZ. A.s. , Divize Jih, Drčkova 2798/7 , 
628 00  Brno. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje pozměňovací 
návrh k návrhu rozpočtu  obce na rok 2014
§ 3330   - Příspěvek pro  Charitu – navýšit o 
6 928,- Kč,  § 2212 – Silnice- ponížit o 6 928,- Kč

 Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na 
rok 2014, který  je sestaven v třídění podle roz-
počtové skladby na jednotlivé paragrafy s tím, 
že ...
• rozpočet příjmů činí: 14 787 900,-  Kč
• rozpočet fi nancování – položka 8123 – přijetí 

úvěru činí: 2 299 000,- Kč
Celkové příjmy + fi nancování: 17 086 900,- Kč 
• rozpočet výdajů činí: 14 547 300 ,- Kč
• rozpočet fi nancování – položka 8124 – splát-

ky úvěrů činí: 2 539 600,- Kč 
Celkové výdaje + fi nancování: 17 086 900,-Kč

Rozpočet je sestaven jako vyrovnaný

Regionálního operačního programu Jihovýchod (ROP). Naše žádost uspěla, ale jsme zařazeni 
do pořadníku a budeme čekat, jak se bude vyvíjet objem fi nančních prostředků, takže to, zda 
dotaci obdržíme je značně nejisté. 

Další věc, která se v roce 2013 podařila, byl bezúplatný převod hasičské cisterny Tatra z Hasič-
ského záchranného sboru Jihomoravského kraje na obec Ráječko. Zdarma jsme tak získali tech-
niku, která bude využita jak na likvidaci požárů nebo odstraňování následků živelných pohrom, 
ale také pro potřeby obce, kdy budeme moci využít skrápěcí lištu, nebo vysokotlaké zařízení. 

Mimo již zmiňovaných dotací z evropské unie na ozelenění hřbitova a zametací vůz se nám 
také podařilo získat dotace z Jihomoravského kraje. Jednalo se o dotaci na hospodaření v lesích, 
která byla použita na stavbu oplocenek a zalesňování, dále dotace pro Sbor dobrovolných hasičů 
ze které bylo hrazeno vybavení naší zásahové jednotky, konkrétně elektrocentrála a profi  žebřík 
a další mimořádnou dotaci jsme získali na úhradu části nákladů na vybudování asfaltového po-
vrchu na ulici Padělky.

A co nás čeká v roce 2014.
Největší akcí, kterou budeme realizovat společně se Svazkem vodovodů a kanalizací bude vý-

stavba kanalizace v ulici V Hájíčku, kde dojde k nahrazení staré nevyhovující kanalizace kanali-
zací novou. Dále na jaře opravíme místní komunikace, zejména výtluky na hlavních trasách. Také 
budeme pokračovat v opravách chodníků, a pokud to fi nanční situace dovolí, mohli bychom začít 
realizovat chodník od kapličky ke hřbitovu. Další akcí bude vybudování povrch cyklostezky do 
Blanska. Na tuto akci připravujeme žádost o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury, 
případně z Jihomoravského kraje. Další projekt, který připravujeme, je příprava výstavby garáží 
v lokalitě u sběrného dvora v návaznosti na stávající garáže. Chtěli bychom projekt dotáhnout do 
fáze stavebního povolení a vyřízení všech dalších náležitostí, aby zájemci, kteří si od obce místo 
pro stavbu garáže zakoupí, mohli hned stavět. O dalších akcích budeme rozhodovat průběžně, 
podle potřeb a také fi nančních možností obce. 

 A samozřejmě, jako každý rok, nás čeká spousta kulturních, společenských akcí, na které 
Vás jménem Rady a Zastupitelstva obce Ráječko srdečně zvu. Tou první větší bude masopustní 
průvod.   

● Vít Rajtšlégr, starosta 

Zprávy z radnice



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20144 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 5

 Zastupitelstvo obce schvaluje  neinvestiční transfery na rok 2014 pro organizace: 
• Charita Blansko ve výši:  ...................................11 728,- Kč 
• Sport Club Ráječko ve výši:  ..............................60 000,- Kč 
• SK Olympia Ráječko ve výši:   .........................800 000,- Kč 
• Myslivecké sdružení Ráječko-Rájec ve výši:  .....10 000,- Kč 
• Svaz diabetiků ve výši:  .......................................3 000,- Kč 
• Český červený kříž ve výši: ................................10 000,- Kč 
• Sdružení  zdravotně   postižených ve výši:  ..........4 000,- Kč
• Český svaz žen ve výši:  .....................................45 000,- Kč
• Český zahrádkářský svaz ve výši:  .....................29 000,- Kč
• Český svaz včelařů ve výši:   ................................4 000,- Kč
• Kynologický klub Ráječko ve výši:   ...................26 000,- Kč
• Senior klub Ráječko ve výši:  .............................15 000,- Kč 
• Agility ve výši:  ....................................................6 000,- Kč
• Mateřské centrum Rajčátko ve výši :  ................15 000,- Kč 
• Sbor dobrovolných hasičů Ráječko ve výši: .....185 000,- Kč 

 Zastupitelstvo obce schvaluje  místní po-
platek  na rok 2014  za provoz systému  shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálního odpadů ve výši 
470,- Kč/osoba/rok.
 Zastupitelstvo  obce schvaluje  neinvestiční 
transfer  pro příspěvkovou organizaci obce Rá-
ječko Základní a Mateřskou školu Ráječko  na 
rok 2014 ve výši 850 000,- Kč. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtových opatření č. 10,11,12/ 2013.
 Zastupitelstvo obce schvaluje provedení 
rozpočtového opatření č. 13/2013. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje  prodej části 
pozemku p.č. 1119/35 o výměře  asi 45 m2 v 
katastrálním území i obci Ráječko ve vlastnic-
tví obce Ráječko panu M. M., Ráječko, za cenu 
200,- Kč/m2  s tím, že před uzavřením kupní 
smlouvy kupující zajistí vyhotovení geometric-
kého  plánu k rozdělení pozemku a   veškeré 
náklady související s prodejem uhradí kupují-
cí.
 Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části 
pozemku p.č. 1119/35 o výměře  asi 18 m2 v 
katastrálním území i obci Ráječko ve vlastnic-
tví obce Ráječko panu  A. K.  , Ráječko, za cenu 
200,- Kč/m2  s tím, že před uzavřením kupní 
smlouvy kupující zajistí vyhotovení geometric-
kého  plánu k rozdělení pozemku a veškeré ná-
klady související s prodejem uhradí kupující.
 Zastupitelstvo  obce schvaluje prodej části 
pozemku p.č. 1119/35 o výměře  asi 174 m2 v 
katastrálním území i obci Ráječko ve vlastnic-

tví obce Ráječko panu Z. K., Ráječko za cenu 
200,- Kč/m2  s tím, že před uzavřením kupní 
smlouvy kupující zajistí vyhotovení geometric-
kého  plánu k rozdělení pozemku a   veškeré 
náklady související s prodejem uhradí kupující
 Zastupitelstvo obce revokuje usnesení   za-
stupitelstva obce č. 4/17 ze dne 4.9.2013 : 
„Zastupitelstvo obce  schvaluje uzavření kupní 
smlouvy mezi obcí Ráječko a manžely K. a H. 
K., bytem Ráječko, na prodej pozemku  p.č. 64/4
o výměře 337 m2  v katastrálním území Ráječ-
ko ve vlastnictví obce Ráječko za prodejní cenu 
200,- Kč/m2 s tím, že veškeré náklady spojené 
s prodejem pozemku uhradí kupující. Zastupi-
telstvo obce  pověřuje starostu obce podpisem 
kupní smlouvy.“  
 Zastupitelstvo obce schvaluje   znění 
Smlouvy o poskytnutí  neinvestičních  dotací  
z rozpočtu obce Ráječko na rok 2014 s tím, že  
Smlouvy budou s organizacemi uzavřeny až po 
schválení závěrečného vyúčtování organizací 
za rok 2013 radou obce a výbory zastupitelstva 
obce. 
 Zastupitelstvo obce schvaluje inventarizač-
ní komisi k provedení inventarizace majetku 
obce k 31.12.2013 ve složení – předseda Ka-
teřina Sehnalová, Členové:  Blanka Kopecká, 
Helena Měšťanová , Lucie Menšíková, Ivana 
Zapletalová , Roman Hanák, Jiří  Neoral
 Zastupitelstvo obce schvaluje harmono-
gram zasedání zastupitelstva obce v roce 2014 
: 05.03.; 04.6.; 03.9.

● Kateřina Sehnalová - místostarostka

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 20.11.2013 
 Rada obce bere na vědomí informace z 
Městského úřadu Blansko týkající se  nemovi-
tostí v obci Ráječko . 
 Rada  obce schvaluje zveřejnění záměru na 
prodej části pozemku p.č. p.č. 1791/1 v majet-
ku obce Ráječko o výměře asi 90 m2 společně s 
výřezem z katastrální mapy s vyznačenou částí 
pozemku. 
 Rada obce doporučuje zastupitelstvu  obce 
revokovat usnesení   zastupitelstva obce č. 4/17 
ze dne 4.9.2013 : „Zastupitelstvo obce  schva-
luje uzavření kupní smlouvy mezi obcí Ráječko 
a manžely K. a H. K., bytem Ráječko, na prodej 
pozemku  p.č. 64/4 o výměře 337 m2  v katas-
trálním území Ráječko ve vlastnictví obce Rá-
ječko za prodejní cenu 200,- Kč/m2 s tím, že 
veškeré náklady spojené s prodejem pozemku 
uhradí kupující. Zastupitelstvo obce  pověřuje 
starostu obce podpisem kupní smlouvy.“

 Rada obce schvaluje provedení  rozpočtové-
ho  opatření č. 12/2013 ve schváleném rozpoč-
tu obce Ráječko pro rok 2013. 
 Rada obce schvaluje návrh rozpočtu obce 
na rok 2014. 
 Rada obce souhlasí s  projektovou  doku-
mentaci  pro přestavbu RD č. 200 v Ráječku 
– pro vydání změny stavebního povolení.  
 Rada obce schvaluje  návrh licenční smlou-
vy o veřejném provozování hudebních děl mezi 
obcí Ráječko a OSA ochranný svaz autorský 
pro práva k dílům hudebním , o.s..
 Rada obce bere na vědomí oznámení povodí 
Moravy o kácení dřevin rostoucích mimo les 
– probírka dřevin břehového porostu  v ř. km 
37,6 – 38,287 na levém břehu řeky Svitavy. 

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 11.12.2013 
 Rada obce bere na vědomí informace z 
Městského úřadu Blansko týkající se nemovi-
tostí v obci Ráječko.
 Rada obce schvaluje dodatek č.10 ke smlou-
vě o poskytování pečovatelské služby  mezi 
obcí Ráječko a Diecézní  charitou Brno, Ob-
lastní charitou Blansko. Pro rok 2014 je sjed-
nána částka 11 728,-Kč, kterou se obec Ráječ-
ko podílí na úhradě pečovatelské služby pro 
občany Ráječka. 
 Rada obce schvaluje  smlouvu mezi Obcí 
Ráječko a Jihomoravským krajem o poskytnu-

tí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje ve 
výši 150 000,- Kč  na vybudování nového povr-
chu komunikace v ulici Padělky. 
 Rada obce schvaluje Dodatek č.1 ke Smlou-
vě o dílo č. 13410085 mezi obcí Ráječko a ČEZ 
Energetické služby , s.r.o..Předmětem dodatku 
je prodloužení doby pro zhotovení díla – osvět-
lení  přechodu pro chodce z důvodu zimního 
období- nevyhovujících klimatických podmí-
nek, kdy správci  sítí a majitelé pozemků neu-
možňují provádění výkopových prací. 

Výpis z Usnesení ze zasedání Rady obce Ráječko 
konaného dne 27.12.2013 
 Rada obce bere na vědomí informace z 
Městského úřadu Blansko týkající se nemovi-
tostí v obci Ráječko.
 Rada obce bere na vědomí předávací proto-
kol ke smlouvě o výpůjčce  mezi Obcí Ráječko 
a EKO KOM. – nádoby na tříděný odpad.

 Rada obce bere na vědomí žádost pana J.L. 
o změnu územního plánu obce Ráječko. Rada 
pověřuje starostu obce postoupením žádosti 
na Městský úřad Blasnko, odbor územního 
plánování, který je pořizovatelem Územního 
plánu obce Ráječko.
 Rada obce bere na vědomí podpis smlouvy o 
úvěru  mezi obcí Ráječko a Komerční bankou, 



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20146 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 7

podpis smlouvy o zajištění blankosměnkou 
Přijetí úvěru schválilo zastupitelstvo obce na 
svém zasedání dne 04.09.2013. Po obdržení 
dotace ze Státního fondu životního prostředí 
bude učiněna mimořádná splátka ve výši obdr-
žené dotace.
 Rada obce bere na vědomí informace o 
komplexních pozemkových úpravách území 
Spešov - oznámení o vyložení soupisu nároků 
vlastníků pozemků.
 Rada obce pověřuje komisi veřejného po-
řádku prošetřením žádosti paní E.Š. o opravu 
vozovky na ulici Boženy Němcové.

 Rada obce bere na vědomí informace od 
Kynologického klubu Ráječko ve věci odchytu 
volně se pohybujících psů v obci Ráječko. 
 Rada obce bere na vědomí informace z val-
né hromady Svazku Vodovodů a kanalizací 
měst a obcí Boskovice. 
 Rada obce schvaluje žádost mateřského 
centra Rajčátko o převod nevyčerpané částky 
neinvestiční dotace k čerpání do roku 2014. 
Rada obce pověřuje starostu obce uzavřením 
dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace mezi 
obcí Ráječko a Mateřským centrem.

V roce 2013 se v naší obci narodily tyto děti:
Lukáš Keprt ulice Na Výsluní
Justýna Stodůlková ulice Svitavská
Tobiáš Plch ulice Sokolská
Vojta Liška ulice Lesní
Dominika Trtílková náměstí 9.května
Nikola Pokorný ulice Dlouhá

Štěpán Homolka náměstí 1.máje 
David Sládek ulice V Hájíčku
Emma Brumarová ulice Na Výsluní
Anna Kučerová ulice Nová
Tomáš Grim ulice Okružní
Misheel Batkhuyag ulice Dlouhá

V roce 2013 odešli z našich řad tito občané:
Miloslav Macháček ulice Dlouhá
Vojtěch Petržela ulice Na Výsluní
Josef Nečas náměstí 1.máje
Zdenka Frantová ulice Svitavská
Jaroslava Musilová ulice Krátká

Marie Pokorná ulice Osvobození
Zdeněk Maša ulice Lesní
Jiří Staněk náměstí 1.máje
Jaromír Růžička ulice Na Výsluní

Zprávy z matriky

Rozpis LSPP – stomatologie – ÚNOR 2014
SLUŽBA JE SLOUŽENA OD 08:00 – 13:00 HODIN.
1.2. MUDr. Tomášková Blansko, Pražská 1b 731 144 155
2.2. MUDr. Chatrná  Boskovice, Lidická 10 537 021 289
8.2. MUDr. Chatrný Boskovice, Lidická 8 516 456 109
9.2. MUDr. Chomátová Adamov, Smetanovo nám. 327  516 447 606
15.2. MUDr. Jaklová Boskovice, Smetanova 24    516 454 046
16.2. MUDr. Jílková Rájec, Ol. Blažka 145 516 410 786
22.2. MUDr. Klapušová Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 452
23.2. MUDr. Kopáčková Letovice, A. Krejčího 1a 516 474 369

Mimo výše uvedenou dobu je služba zajištěna 
v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel. 545 538 111, 
ve všední dny od 17:00 h. – 07:00 h, o sobotách, nedělích a svátcích 24.00 hodin.

Poděkování
VÝBOR MS ČČK Ráječko děkuje touto cestou všem, kteří  přispěli ke zdárnému průběhu Sousedského bálu.
MOOOOOC DĚKUJEME !!!

Informace pro členy ČČK RÁJEČKO
Noviny Červeného kříže 5/2013
ZMĚNY V POSTAVENÍ MÍSTNÍCH SKUPIN ČČK OD 1.1.2014.

V květnu 2013 přijalo Shromáždění delegátů ČČK změnu Stanov ČČK (dodatek č.7), kterou 
se mění postavení MS ČČK. Na organizační jednotky se statusem pobočného spolku klade nový 
občanský zákoník a jeho doprovodná legislativa (např. zákon o veřejných rejstřících právnických 
osob) velké administrativní nároky. Bylo by velkou chybou, pokud by se Místní skupiny ČČK 
namísto aktivit v oblasti spolkové a programové činnosti měly zabývat náročnou administrativou 
v podstatě na úrovni současných obchodních společností. Proto bylo třeba na nový právní rámec 
naší činnosti (kterým doposud byl velmi benevolentní zákon č.83/1990 Sb., o sdružování obča-
nů, který se k 31. 12. 2013 již odebere do historie) reagovat. Krom změny Stanov ČČK a jejich 
výkladu je to přijetí Směrnice ČČK o registraci MS ČČK a jejich majetkových záležitostech a 
Úřadem ČČK připravované obsáhlé metodické materiály k jejímu provedení. Co je tedy obsahem 
těchto změn a co pro MS ČČK znamenají? Tím hlavním faktem je, že MS  ČČK již od 1.1.2014 
obecně nebudou mít právní subjektivitu a nebudou tedy moci samostatně – svým jménem– práv-
ně jednat. Budou organizačními jednotkami OS ČČK bez právní subjektivity. To ale v žádném 
případě neznamená, že by nemohly a neměly dále aktivně spolupracovat s obcemi, školami či 
jinými organizacemi. Naopak. Rozdíl bude jen v tom, že po právní stránce (např. v textu smluv) 
bude„druhou stranou“ právních vztahů namísto  MS ČČK příslušný OS ČČK, který také může 
zmocnit MS ČČK, aby příslušná právní jednání uskutečnila sama. Pamatováno je i na materiální 
zajištění činnosti MS ČČK. Majetek, který MS ČČK svou činností získá (např. dotace od obce, 
výnos plesu atd.) bude nadále v její dispozici– právně sice bude majetkem OS ČČK, ale bude dán 
MS ČČK k užívání. Samozřejmě totéž platí pro členské příspěvky. Podobně bude postupováno 
v případě např. nemovitostí či jiného majetku. Výhodou pro MS ČČK bude, že účetní uzávěrky, 
daňová přiznání a další a další administrativu  bude zajišťovat OS  ČČK souhrnně nejen za svou 
vlastní činnost, ale za všechny své organizační jednotky.

Na říjnové poradě ředitelek a ředitelů ÚŘADU OS ČČK i na Komorách bude vše pracovníky 
Úřadu ČČK podrobně vysvětleno a OS ČČK pak informace poskytnou svým místním skupinám. 

Věříme, že tyto změny budou ku prospěchu  MS ČČK i ČČK jako celku.
● Úřad ČČK

Výbor ČČK Ráječko oznamuje, že v obchodě u paní Klímové bude umístněna nádoba na 
víčka z PET lahví, která stále sbíráme!

● Za výbor MS ČČK - Škaroupková Liba

Zájmové organizace působící v obci Ráječko
srdečně zvou všechny občany na

MASOPUSTNÍ PRŮVOD
v sobotu 1.března 2014,

sraz masek v 10:00 hodin ve Staré škole.



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 20148 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 9

Rozpočet obce Ráječko na rok 2014 - VÝDAJE

paragraf popis    Kč

1036 Správa v lesním hospodářství 63 000,00

2212 Silnice 3 664 100,00

2221 Dopravní obslužnost 64 000,00

2310 Pitná voda Svazek Vak 24 500,00

2321 Odvádění a čištění odpadních vod 2 200 000,00

3119 Neinv.příspěvek ZŠ a MŠ 850 000,00

3314 Činnosti knihovnické 277 600,00

3319 Kultura - Stará škola 270 600,00

3330 Příspěvek Charita 11 800,00

3341 Rozhlas opravy, autorská práva 10 000,00

3349 Ostat.zálež.sdělovacích prostředků-zpravodaj 63 000,00

3399 Sbor pro občanské záležitosti 78 000,00

3412 Sportovní zařízení,hala, škol.hřiště,dět. hřiště 734 200,00

3419 Neinvestiční dotace tělovýchova 863 000,00

3429 Dotace myslivci 10 000,00

3543 Dotace svaz diabetiků 3 000,00

3599 Neinvestiční dotace Český červený kříž 10 000,00

3631 Veřejné osvětlení, energie, opravy 235 000,00

3632 Pohřebnictví 43 200,00

3639 Konzultační, poradenské a právní služby 20 000,00

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 100 000,00

3722 Sběr a svoz komunálního odpadu 600 000,00

3723 Sběr a svoz plasty, sklo, papír 240 000,00

3729 Sběrné středisko odpadů 223 500,00

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 756 400,00

3900 Dotace- mateřské centrum Rajčátko 15 000,00

4349 Pohřebné ost. soc. péče 30 000,00

4351 Ostatní soc.péče-obědy důchodci 24 000,00

5212 Rezerva na krizové události 20 000,00

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 12 000,00

5512 Sbor dobrovolných hasičů 187 400,00

6112 Zastupitelstvo obce 1 505 000,00

6171 Činnost místní správy 1 098 000,00

6310 Služby peněžních ústavů 12 000,00

6320 Komerční pojištění budovy, multikára 34 000,00

6330 Převody sociální fond 70 000,00

6409 Dotace složkám a sdružením 125 000,00

Rozpočtované výdaje 14 547 300,00

8124 - Financování - splátka úvěrů              2 539 600,00

Celkem výdaje + fi nancování 17 086 900,00

Rozpočet obce Ráječko na rok 2014 - PŘÍJMY

paragraf položka popis Kč

1111 Daň z příjmu FO ze ZČ 2 350 000,00

1112 Daň z příjmu FO ze SVČ 300 000,00

1113 Daň z příjmu FO z kap. výnosů 250 000,00

1121 DPPO 2 300 000,00

1211 DPH 4 900 000,00

1340 Poplatek TDO 555 000,00

1341 Poplatek ze psů 40 000,00

1351 Odvod loterií a podob.her kromě výh.hr.přís. 55 000,00

1355 Odvody z výherních hracích přístrojů 30 000,00

1511 Daň z nemovitostí 690 800,00

4112 Neinv.dotace ze SR,matrika,škola 353 100,00

4134 Převody z rozpočtových účtů - sociální fond 70 000,00

4213 Inv. transfer ze stát. fondu- zametací vůz 101 700,00

4216 Ostat.inv. transfery ze SR- zametací vůz 1 728 900,00

1036 2111 Příjem les prodej dřeva 200 000,00

3319 2111 Příjmy pronájem stará škola 45 000,00

3412 2111 Příjmy pronájem sportovní hala 370 000,00

3412 2112 Příjmy z prodeje zboží 120 000,00

3632 2111 Příjmy z poskytování služeb -pohřebnictví 23 000,00

3639 2131 Příjmy z pronájmu pozemků 400,00

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 100 000,00

3725 2324 Příjmy EKO-KOM recyklace 200 000,00

6310 2141 Příjmy z úroků 5 000,00

Rozpočtované příjmy 14 787 900,00

8123 Financování - Příjem úvěru na zametací vůz 2 299 000,00

Celkem příjmy + fi nancování 17 086 900,00

Rozpočet obce Ráječko na rok 2014 
Návrh rozpočtu:

Návrh rozpočtu byl zveřejněn na úřed-
ní desce obecního úřadu Ráječko v době od 
25.11.2013 do 16.12.2013.

Dálkový přístup pro nahlížení do návrhu 
rozpočtu byl zajištěn na elektronické úřední 
desce umístěné na www.rajecko.cz v době od 
25.11.2013 do 16.12.2013.

Po sejmutí z elektronické desky byl návrh 
rozpočtu umístěn do archivu úřední desky.

Schválení rozpočtu:
Rozpočet obce byl schválen ne zasedání za-

stupitelstva obce dne 11.12.2013 usnesením 
č. 7 v třídění podle rozpočtové skladby na jed-
notlivé paragrafy.

● Kateřina Sehnalová
místostarostka

Zprávy z radnice



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 201410 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 11

NEZAPOMEŇTE ! 

Každé pondělí 15:30 – 16:00 angličtina pro děti  od 4 do 8 roků
Každé pondělí 16:30 – 17:30 mini jóga pro rodiče a děti ( 4 roky a více) 
Každé úterý 16:00 – 17:30 tvořivý kroužek pro děti od 4 do 8 roků 
Každou středu 10:00 – 11:00 mini Jóga pro rodiče a děti 0-3 roky
Každou středu 15:30 – 16:00 angličtina pro děti od 4 do 8 roků
Každou středu od 16:00 dramatický kroužek pro děti od 4 do 8 roků 
Každý čtvrtek aerobic pro děti od 4 do 8 roků – bude upřesněno
Každý čtvrtek od 19:30 power jóga  pro ženy 
Každý pátek 10:00 – 11:00 cvičení rodičů s kojenci a batolaty 
Úterý 10.února 2014 v 10:00 beseda mléčná kojenecká výživa a  čaje 
Pátek 28. února od 17:00 setkání rodičů s dětmi, přivítání nových členů
Sobota 8.3.2014 od 16:00 dětský karneval 

Rodiče, prarodiče, přijďte se svými dětmi za námi do Rajčátka! Nejmenší děti si pohrají mezi 
s sebou, budou si snáze zvykat na ostatní děti, naučí se navzájem půjčovat hračky, lépe se budou 
začleňovat do kolektivu. Rodiče se mohou podělit o zážitky , vyměnit si zkušenosti… 
Těšíme se na Vás 

● Za Rajčátko – Katka Sehnalová a Jana Vejplachová

SK Olympia Ráječko

Turnaj ve stolním tenise
V sobotu 4.ledna 2014 uspořádala SK Olympia Ráječko
turnaj ve stolním tenise.
Do turnaje se přihlásilo  19 hráčů.
Nejlepší hráčkou byla Lenka Palacká.
Kategorie do 15let: 1.místo Eliška Růžičková, 2.místo Patrik Palacký, 3.místo Linda Prokopová 
Kategorie muži: po velkém třísetovém boji: 1.místo Martin Král,  2.místo Martin Blažek, 3.mís-
to Aleš Přibyl,  4.místo Jan Jarůšek. V doplňujícím utkání uhájil páté místo Zdeněk Přibyl před 
Janem Sehnalem. Na sedmém místě se umístil Vítek Prokop a poslední čtvrtfi nalista, tedy na 
osmém místě se umístil Aleš Růžička. 9.místo Petr Hajdamach,10.místo Petr Sedlák,11.místo 
Jiří Sehnal,12.místo Jan Sedlák,13.Vít Sehnal,14.místo Jaroslav Kopecký, 15.místo obhájil Jan 
Maška.

Děkujeme všem účastníkům za účast a sponzorům za dary.
Další turnaj, tentokrát v BADMINTONU, se uskuteční některou sobotu v měsíci březnu 2014 od 
08.00 hodin ve Sportovní hale v Ráječku. Přesný termín ještě není stanoven.

Mateřské centrum Rajčátko
Vážení občané, rádi bychom se s vámi  podělili o dění v mateřském centru Rajčátko
a hlavně Vás srdečně k nám zveme ..

Mateřské centrum vzniklo na sklonku roku 2011 ve Sportovní hale, kde nám obec Ráječko 
poskytla prostory, které byly nevyužité. Díky dotacím z Obce Ráječko a Krajského úřadu jsou 
prostory nyní krásně vybavené a mohou plně sloužit svému účelu – setkávání se rodičů s dětmi. 
V roce 2013 jsme mimo jiné uspořádali zájezd do ZOO Lešná, v prosinci besídku, která byla v 
krásné vánoční atmosféře. Proběhlo zde několik oslav narozenin dětí.
Provozní doba Rajčátka je: 
Po, St, Pá : dopoledne 9.00 - 11.00 hodin      Po-Čt : odpoledne 15.00 - 18.00 hodin 

Každé úterý od 16.00 hodin probíhá TVOŘIVÝ KROUŽEK pro děti od 4 do 8 roků pod vede-
ním paní Jany Vejplachové. Kroužek nyní navštěvuje 15 dětí. 

Každou středu od 16.00 hodin probíhá DRAMATICKÝ KROUŽEK pro děti od 4 do 8 roků 
pod vedením paní Daniely Burdové. Děti se hravou formou seznamují s příběhy, literaturou a 
nacvičují jednoduchá divadelní představení.
 V pondělí 10. února 2014 v 10.00 hodin se uskuteční BESEDA  na téma mléčná kojenecká 

výživa a nové produkty čajů pod vedením lektorky paní Jany Sedlákové. Přijďte se dozvědět 
něco  zajímavého a odnést si malý dárek. 

 Na pátek 28.února 2014 v 17.00 hodin máme naplánované SETKÁNÍ rodičů s dětmi, kde 
bychom rádi  přivítali nové členy a příjemně strávili páteční odpoledne. Rodiče, kteří jste ještě 
u nás nebyli, neostýchejte se  a  určitě přijďte – uvidíte, že to nebude vaše poslední návštěva.

 Připravujeme také kroužek Aerobicu pro nejmenší od 4-8 let, který se bude konat  ve čtvr-
tek. Bližší informace budou zveřejněny v obecním rozhlasu a na našich webových stránkách:
http://www.rajecko.cz/rajcatko

 Na sobotu 8.3.2014 je naplánován dětský karneval.

Rajčátko  ve spolupráci s Klubem Matýsek Blansko organizuje v prostorách Rajčátka kurzy: 
 MINI JÓGU pro rodiče s dětmi ( 0- 3 roky ) I. Stupeň – každou středu 10.00 – 11.00

(poté je možné volné hraní v herně Rajčátka, možnost zajištění oběda pro rodiče i děti)
 MINI JÓGU pro rodiče s dětmi ( 4 roky a více ) II.stupeň – každé pondělí  16.30 – 17.30 

(poté je možné volné hraní v herně Rajčátka, občerstvení pro rodiče i děti) 
Co je jóga pro děti? 

Jóga pro děti je vedena přístupnou, zábavnou a hravou formou s využitím jógových her, 
průpravných i dechových cvičení, her s rytmem i relaxací. Využívá řady hraček a dalších po-
můcek, jsou zařazeny tematické příběhy, akrobacie, tanec, pozice ve dvojicích či masáže. 
Běháme , skáčeme, skotačíme, hrajeme si na zvířátka, květiny, stromy ,kameny , pohádkové 
postavy… při cvičení zpíváme písničky, říkáme básničky nebo vykládáme pohádky i vytles-
káváme různé rytmy. Jógové pozice s dětmi cvičíme většinou dynamicky, bez výdrží a vždy je 
přizpůsobujeme jejich věku a schopnostem. Co je ale důležité !!!   Zacvičí si i rodiče.
Cvičí certifi kovaná lektorka Mgr. Natálie Golitková 
Kurzovné je 550 Kč  (10 lekcí ) nebo 75 Kč při jednorázové účasti, kurzy jsou  na 10 týdnů
Přihlásit je možné se na webových stránkách klubu Matýsek Blansko:
http://klub-matysek.webnode.cz/cviceni-rodicu-a-deti/ .

 CVIČENÍ RODIČŮ S KOJENCI A BATOLATY – každý pátek od 10.00 do 11.00 
Podrobnosti  také na  webových stránkách Matýska

 Od 6. února v 19.30 bude pravidelně každý čtvrtek probíhat cvičení POWER JÓGY – zdra-
votní cvičení  pro ženy. 



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 201412 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 13

Výkonný výbor se scházel skoro každý týden – celkem 46 schůzí. Celkem 10. členný výbor řeší 
na svých zasedání víkendové programy našich mužstev – kdo bude hlavní pořadatel, kolik bude 
pořadatelů, zda je zajištěno občerstvení, udírna, pokladna. Tedy celkem 15 – 17 dobrovolníků od 
března do června a od srpna do listopadu na hřišti. Jelikož máme šest družstev a OFS není schop-
no vytvořit rozumný rozpis utkání – tak každý týden hraje na našem stadionu nějaké utkání. To 
obnáší pro správce – příprava hrací plochy a lajnování, tudíž náš přírodní trávník není schopný 
lepší rekonvalescence.

SK Olympia není jen fotbal. Máme také oddíl aerobiku, který bohužel ukončil svoji činnost k 
30.6.2013. 

V letošním roce obnovili svoji činnost dva zkušení fotbaloví rozhodčí Petr Skoták a Antonín 
Šulc. Zatím jen při domácích zápasech přípravky, žáků, dorostu a žen. Děkujeme.

Pro jarní část mistrovských utkání máme připravenu první novinku – vyměnili jsme zastaralé 
rozhlasové zařízení za zcela nové moderní zařízení.

 Co chystáme v roce 2014 je rekonstrukce hlavní travnaté plochy. Jednalo by se o zásadní re-
konstrukci , kterou nám musí zastřešit dotace, o kterou jsme zažádali v rámci dotačního progra-
mu Jihomoravský kraj. Vyjádření dostaneme asi v březnu 2014. Pokud vše dopadne po skončení 
mistrovských utkání uzavřeme hlavní hřiště na dobu dvou měsíců.

Další větší akce – připravujeme projektovou dokumentaci rekonstrukce kabin. Zkraje  roku 
začneme vyřizovat stavební povolení. Protože jinak není možné dosáhnout na žádnou dotaci – 
pokud není vše připraveno v tzv  šuplíku.

Účastníme se masopustního průvodu obcí. Spolupodíleli jsme se na obnovené tradici stavění 
máje a lampiónovém průvodu. Spoluorganizovali jsme dětský den a čarodějnický slet. Při rozsvě-
cení vánočního stromu, jste možná poznali naše nadějné čerty a anděly. V lednu jsme uspořádali 
turnaj ve stolním tenise. Přihlásilo se 20hráčů. V březnu proběhlo další klání, tentokrát v bad-
mintonu. Přihlásilo se 23 hráčů.

Od ledna bude naše A mužstvo absolvovat zimní přípravu v Líšni na tradičním zimní turnaji 
, tentokrát ve skupině A.

V sobotu 4. ledna 2014 proběhl další ročník turnaje ve stolním tenise, v březnu bude turnaj  
badmintonu a 21.února tradiční ples SK Olympie.

Na všechny vyjmenované akce sami nestačíme. Rádi využíváme pomoc dalších organizací. 
Tímto bych chtěl poděkovat ČČK, který nám pomáhá občerstvovat  naše fanoušky při domácích 
zápasech.Samozřejmě nemohu opomenout ani hasiče, kteří nám při požádání o výpomoc nikdy 
neřekli NEE. Věřím, že i nadále bude naše spolupráce pokračovat. Dále bych chtěl poděkovat 
všem sponzorům za materiálovou a fi nanční pomoc, bez které by náš klub nemohl fungovat. 
Hlavní dík patří našemu hlavnímu sponzorovi Obci Ráječko. 

Chtěl bych poděkovat všem našim hráčům  a trenérům za dobrou reprezentaci našeho klubu 
po celém jihomoravském kraji.

Fanouškům chci poděkovat za přízeň, kterou nám projevují. Chci Vás požádat, abyste nám 
věřili, že se snažíme pro Ráječkovský fotbal dělat to nejlepší. Pokud si někdo myslí, že by nám 
mohl pomoci rádi ho přijmeme mezi sebe.Lidí pro fotbal není nikdy dost. 
Vše podstatné o dění v našem klubu se můžete dočíst na internetových stránkách:
www.skolympia.cz

● Marcel Mokrý - Předseda SK Olympia Ráječko

SK Olympia Ráječko

Příprava na jarní sezonu SK Olympia Ráječko.
Skoro všechny naše oddíly už začaly tradiční zimní přípravu pro jarní část sezony.
Muži  Zimní turnaj Líšeň:
I.kolo - 1.2. ve 13.00hod  MS Brno                                               
II.kolo - 8.2. v 15.00hod  Líšeň                                               
III.kolo - 16.2.ve 12.00hod  Zbrojovka U19                        
semifi nále - 23.2. ve 13.00 nebo 15.00hod                        
fi nále - 1.3. ve 13.00 nebo 15.00hod
Přípravná utkání:
VUT Brno 9.3. v 19.00hod  Bystrc
VUT Brno 16.3 v 17.00hod  Lipovec
VUT Brno 23.3. v 17.00hod  Kunštát

Mistrovská utkání jaro - muži „A“:
17.kolo   So 29.3. Ratíškovice - Ráječko
18.kolo   Ne 6.4. Ráječko - Mutěnice
Dorost:
15.kolo   Ne 30.3. Lipovec - Ráječko
Muži „B“:
16.kolo    So 5.4. Ráječko - Knínice
Ženy:
11.kolo   Ne 13.4. Kohoutovice - Ráječko
Žáci:
11.kolo  So 12.4. Ráječko - Olomučany

Letošní rok byl pro naši SK Olympii další z vydařených sezon. Hodně se změnilo, hodně jsme 
zažili a také si to hodně užili. Ale vše popořádku.

Kopaná je hra. Chodíme na ni, díváme se na ni v televizi, čteme o ní v novinách, časopisech a 
na internetu. Fandíme, hodnotíme, kritizujeme, ale víme o našem místním fotbalu to nejzáklad-
nější? Myslím si, že ne a je třeba si vše připomínat. SK  Olympia byla založena v roce 1932. V 
krajských soutěžích hraje nepřetržitě od roku 1967. Nejvyšší krajskou soutěž KP hraje od roku 
2002. Kde působilo celkem pět trenérů – Nečas, Knies,Zapletal,Škaroupka a Janusicza. Nejlepší 
umístění 3.místo 2008/09. K 30.11.2013 jsme odehráli 346 zápasů – 151 výher – 70 remiz – 125 
proher. Skóre 565:484 –  523bodů. 28.dubna 2013 vsítil 550.gól v krajském přeboru doma s 
Mutěnicemi  Jakub Tenora.  

 Rok 2013 byl volební na všech úrovních FAČRu (Fotbalová asociace České republiky). První 
volby se konaly na okresní úrovni v lednu. V únoru byly krajské volby a v červnu pak poslední 
volby v Praze do republikového FAČRu. Po 30ti letech se nám povedlo prosadit do výkonného 
výboru Okresního fotbalového svazu Blansko. A po mnoha a mnoha letech také do krajské re-
vizní komise.

Tradiční anketa fotbalista okresu Blansko  - nám přinesla dílčí úspěch: 3.místo Martin Sehnal, 
6.místo Jan Sehnal, 11.místo Jakub Tenora.

 Každý účastník  Krajského přeboru dostal od FAČR vybavení (kamera, notebook) pro mož-
nost internetového přenosu fotbalového utkání mužů. Jaro bylo zkušební od léta už povinné.  
Takže naši příznivci si mohou pustit zápas  na internetu, ale nám přibyl jeden člověk – kamera-
man , bez kterého nemůžeme existovat.

Před začátkem jarních soutěží jsme zakoupili a osadili nové brankové konstrukce, které na-
hradily ty, jenž nesplňovaly ani ty nejmírnější kritéria.

V roce 2013 odehrály naše oddíly SK Olympia celkem 143 mistrovských utkání, z toho 69 na 
našem stadionu. Tradičně největší porci má A mužstvo, pak následuje dorost, Béčko, ženy, žáci a 
přípravka. U každého družstva působí dva trenéři – tedy 12 kvalifi kovaných vyškolených trenérů 
s licencí.

Letos jsem hrdě přihlašoval dva oddíly do krajských soutěží. Muži již tradičně KP a poprvé po 
12 letech dorost do I.třídy krajských soutěží.



Ráječkovský zpravodajčíslo 1 • leden 201414 www.rajecko.cz číslo 1 • leden 2014 15

Den jako stvořený pro kuželky. Venku nevlídno, vlhko, inverze, teplota nad nulou, beze sněhu.
Účastníků se sešel hojný počet, celkem 65. Vzhledem k dlouholetým zkušenostem s touto akcí se 
nic zvláštního nedělo, proběhla prezentace, pár hodů nanečisto a soutěžit jsme začali co nejdříve, 
abychom se časově vešli. 
Pořadatelé: Lea Přibylová, Petr Hajdamach, Jiří „Oskar“ Škaroupka, Martin Blažek, Zdeněk 
Přibyl ml. 
Sponzoři: Obec Ráječko, Kajot Brno, Jana a Aleš Přibylovi,  Kamil Zábranský
Dosavadní vítězové kategorie muži:
2000 ŠKAROUPKA Martin (155), 2001 KOCMAN Josef (198), 2002 GRIM Ivo, 2003 KOC-
MAN Josef (209), 2004 ŠKAROUPKA Martin (198), 2005 POKORNÝ Jiří, 2006 POKORNÝ 
Jiří (232), 2007 GRIM Ivo (155), 2008 KLÍMA Jiří (213), 2009 BLAŽEK Jakub (222), 2010 
PŘIBYL Aleš (217), 2011 PŠENČÍK Libor (234), 2012 PŘIBYL Zdeněk (226), 2013 PŘIBYL 
Zdeněk (219), 
Dosavadní vítězky kategorie ženy:
2000 RAJTŠLÉGROVÁ Hana a ZAPLETALOVÁ Ivana (81), 2001 PŘIBYLOVÁ Jana (113), 
2002 PŘIBYLOVÁ Jana (135), 2003 PŘIBYLOVÁ Jana (121), 2004 RAJTŠLÉGROVÁ Hana 
(150), 2006 ODEHNALOVÁ Dáša (189), 2008 OSLZLÁ Alena (199), 2009 SKOTÁKOVÁ Soňa 
(175), 2010 HAJDAMACHOVÁ Radka (169), 2011 NESRSTOVÁ Božena (173), 2012 OSLZ-
LÁ Alena (172), 2013 PŘIBYLOVÁ Lucie (167), 

Pozvánka na běžecký závod Ráječkovská desítka
Sport Club Ráječko pořádá již 20. ročník běžeckého závodu „Ráječkovská desítka“. Závod se 
uskuteční v sobotu 8.2.2014 a tímto zveme všechny, kdo se chtějí zúčastnit nebo jen podívat.
Během své historie prošel tento závod několika změnami a jednu z největších chystáme i pro 
tento rok. 
Z technických důvodů opouštíme zázemí ve sportovní hale a z tohoto důvodu jsme předělali i 
veškeré dění kolem běžecké desítky. 
Všechny starty se uskuteční od mateřské školky a běhat se bude napříč obcí do lesa Chrábek. V 
dopoledních hodinách budou v 9 hodin startovat žákovské kategorie a to celkem 6 závodů na 
tratích 200 m, 1km a 1,5 km. V 10:30 hodin to bude závod na 7,2 km pro dorostence, ženy a 
veteránky. Poběží se ulicemi Dlouhá a Lesní do lesa Chrábek a zpět. 
V 11,15 hodin odstartují muži a veteráni, kteří poběží 10 km trať. Rovněž se poběží ulicemi Dlou-
há a Lesní do lesa Chrábek, kde závodníci vyběhnou na Horničky a vrátí se zpět.
V obou dlouhých závodech čeká běžce velmi tvrdý úsek, tzv. stará „Kroucená“, což je historická 
cesta, která se dnes již nepoužívá a kde je veliké převýšení na krátkém úseku. 
Všech závodů by se měly zúčastnit téměř čtyři stovky běžců.
Pořadatelé proto prosí občany o trpělivost s větším počtem účastníků v naší obci, která může čás-
tečně ovlivnit provoz v ulici Dlouhá a Lesní. Během startů a doběhů všech závodů bude uzavřena 
jednosměrná silnice od „Nové hospody“ v úseku po ráječkovskou pekárnu. 

● Zdeněk Přibyl ml.

SC Ráječko

Plavání pro Ráječko 2013
sobota, 21.12.2013
Tuto akci jsme pořádali podruhé, je jednoduchá, téměř pro každého a dá se u ní hezky si zaspor-
tovat i pokecat. Původně jsme měli v plánu pronájem ledové plochy, ale pro malý zájem jsme to 
raději zrušili. 
Plaveckého bazénu v krytých lázních Blansko využilo celkem 58 zájemců a pětadvacetimetrový 
bazén jsme celkem zaplnili. Za dvě hodiny se každý dostatečně „vycukal“ a někteří si i zaskákali 
z věže. 
Pořadatelé této akce, vzhledem k tomu, že ve vodě vždy vyhládne, nic nezanedbali. Neplavci, 
kteří se z pochopitelných důvodů nezúčastnili, připravili zatím malou zabíjačku, abychom pak 
společně uzavřeli „plavání pro Ráječko“.

Vánoční krmení zvířátek 2013
úterý, 24.12.2013 v 8,30 hodin
V tomto roce se jednalo o rekordní účast. Akce spočívá ve vánoční nadílce zvířátkům, kdy se 
sejdou lidé s dobrým srdcem, aby absolvovali procházku po lese a navštívili tři krmelce. Převážně 
děti obdarovávají lesní zvěř a nadělují do krmelců dobroty, ke kterým se zvířata během roku hned 
tak nedostanou.
Tato zdravotní procházka je zakončena na ráječkovské myslivecké chatě, kde je odpočinek u čaje 
a vánočních dobrot. 
V letošním roce dělalo zvířátkům radost celkem 35 účastníků a 4 psi.

Tekutý kapřík 2013
úterý, 24.12.2013
Při vyslovení „tekutý kapřík“ člověka napadají různé myšlenky. Někdo si vzpomene na Donutila, 
někdo na Frantu Kocourka, ale v Ráječku a okolí je to signál, že bychom se měli na chvíli sejít, i 
kdyby trakaře padaly. 
Stalo se tak i v tomto roce v areálu Sport Clubu na Štědrý den. Voněla zelňačka, chmel, výpalky 
z kadlátek, doranců, meruněk, děvčata přinesla svoje „víajpí“ cukroví. Přišli místní a přijeli i 
přespolní, to všechno abychom se na chvíli pozdravili a potěšili. 
Je jasné, že každý si prožíváme vánoce po svém, každý máme svoje problémy, ale aspoň toto 
hodinové setkání určitě stojí za to. 
Tentokrát se nás sešlo celkem 48 kamarádů a ve čtvrt na dvě jsme jako vždy udělali fotografi i 
budoucím generacím. 
Časem všichni na tuto akci zapomenou, ale fotografi e zmrazí daný okamžik, na který se můžete 
podívat i po letech.
Díky všem co přišli.

Kuželky „O přeborníka obce Ráječko“ – 13. ročník
pátek, 21.12.2013  15-18,30 hod.
Pořadatel Sport Club Ráječko, turnaj v kuželně ČKD Blansko, 6 drah, pronájem na 3 hodiny od 
15 h do 18,30 h. Pravidla 2x20 hodů „do plných“ s vystřídáním dráhy.
Účast 65 soutěžících (8 juniorek, 2 junioři, 18 žen, 37 mužů) – zatím nejvyšší účast.

tf



Ráječkovský zpravodaj • www.rajecko.cz

Zpravodaj obce Ráječko č. 1/2014 - vydán v lednu 2014, vydala obec Ráječko se sídlem Ráječko, nám. 1.máje č. 250, 679 02

tel: 516 432 629, e-mail: ourajecko@rajecko.cz. Registrace Ministerstva kultury č. ČR E 20272. Za obsahovou a stylistickou 

stránku textů, vydaných ve zpravodaji, odpovídá starosta obce. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a upravovat a 

neodpovídá za obsah uvedených inzerátů. Sazba, tisk LKFOTO s.r.o.

číslo 01 • leden 201416

Fotogalerie: ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU 2013

Fotogalerie: MATEŘSKÉ CENTRUM RAJČÁTKO

Fotogalerie: SPORT CLUB RÁJEČKO

KKKKKKužKužKuKužužKužKužKKužKKužKKK želkelkelkelkelkelkelkelkelklkelkelklkkkkellkkkky y „y „y „y „y „y yy „y „y „y „O pO pO pO pO pO ppO ppO ppO pO přebřebřebřebřebebbřeřebř bbřebeeřeborníka obce Ráječko“PlaPlaPlaPlaPPlavánvánvánvánvání pí pí pí pí pprorororooro RájRájRájRájRájRájáječkečkečkečkečečko 2o 22o 2o 2o 2013013101


